《公司章程》的有关规定，并通过多种渠道充分听取中小股东意见，在考虑对

全体股东持续、稳定、科学的回报基础上制定利润分配预案。

（2）利润分配方案的决策程序

董事会在审议利润分配预案时，需经全体董事过半数同意，并且经二分之

一以上独立董事同意方位通过。

监事会应当对董事会拟定的利润分配具体方案进行审议，并经监事会全体

监事过半数表决通过。

股东大会应根据法律法规和《公司章程》的规定对董事会提出的利润分配

预案进行表决。公司独立董事可在股东大会召开前向公司社会公众股东征集其

在股东大会上的投票权，独立董事行使上述职权应当取得全体独立董事的二分

之一以上同意。

3、利润分配的监督机制

董事会在审议利润分配预案时，独立董事应当对利润分配具体方案发表独

立意见。

监事会应对董事会和管理层执行公司分红政策和股东回报规划的情况及决

策程序进行监督。

股东大会对现金分红具体方案进行审议前，应当通过多种渠道（电话、传

真、电子邮件、投资者关系互动平台），充分听取中小股东的意见和诉求，并

即时答复中小股东关心的问题。

在当年满足现金分红条件情况下，董事会未提出以现金方式进行利润分配

预案的，应在定期报告中披露原因，独立董事应当对此发表独立意见。同时公

司在召开股东大会时除现场会议投票外，还应当向股东提供股东大会网络投票

系统，进行网络投票。

4、利润分配方案的实施

公司股东大会对利润分配方案作出决议后，公司董事会须在股东大会召开

后二个月内完成股利（或股份）的派发事项。

38

第六节 与本次发行相关的董事会声明及承诺事项

一、董事会关于除本次发行外未来十二个月内是否有其他股权融资计划的声明

除本次发行外，公司未来十二个月将根据业务发展情况确定是否实施其他

股权融资计划。

二、本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及公司董事会作出的关

于承诺并兑现填补回报的具体措施

（一）本次发行对即期回报的影响

1、本次发行摊薄即期回报分析的假设前提

（1）本次非公开发行方案于 2017 年 3 月底实施完毕，该完成时间仅为估

计，最终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准；

（2）假设宏观经济环境、公司各相关产业的市场情况及公司经营情况没有

发生重大不利变化；

（3）假定本次非公开发行股票数量为发行上限 7,090 万股；

（4）本次非公开的最终募集资金总额（含发行费用）为 150,166 万元；

（5）公司 2016 年 1-6 月归属于母公司股东的净利润为 2,735.51 万元（未

经审计），假设公司 2016 年归属于母公司所有者的净利润为 2016 年 1-6 月归属

于母公司所有者的净利润的 150%，即 4,103.27 万元；2017 年归属于母公司所

有者的净利润较 2016 年归属于母公司所有者的净利润分别增长 0%、10%、

20%；

（6）假设公司 2016 年度利润分配只采用现金分红方式，分配现金股利金

额为 2016 年归属于母公司所有者的净利润的 30%，并于 2017 年 6 月分配完

毕。

（7）未考虑本次发行募集资金到账后对公司生产经营、财务状况等的其他

影响。

2、对公司主要财务指标的影响

基于上述假设的前提下，本次非公开发行对公司主要财务指标的影响对比

如下：

39

项目 2016.12.31/2016 年度
2017.12.31/2017 年度

发行前 发行后

期末总股本（股） 400,000,000 400,000,000 470,900,000

假设 1：2017 年归属于母公司所有者的净利润较 2016 年归属于母公司所有者的净利润增长
0%

期末归属于母公司所有者的净

利润（元）
41,032,686.21 41,032,686.21 41,032,686.21

扣非后的基本每股收益（元） 0.10 0.10 0.09

扣非后的稀释每股收益（元） 0.10 0.10 0.09

每股净资产（元） 2.74 2.81 5.57

加权平均净资产收益率 3.82% 3.70% 1.84%

假设 2：2017 年归属于母公司所有者的净利润较 2016 年归属于母公司所有者的净利润增长
10%

期末归属于母公司所有者的净

利润（元）
41,032,686.21 45,135,954.83 45,135,954.83

扣非后的基本每股收益（元） 0.10 0.11 0.10

扣非后的稀释每股收益（元） 0.10 0.11 0.10

每股净资产（元） 2.74 2.82 5.58

加权平均净资产收益率 3.82% 4.06% 2.02%

假设 3：2017 年归属于母公司所有者的净利润较 2016 年归属于母公司所有者的净利润增长
20%

期末归属于母公司所有者的净

利润（元）
41,032,686.21 49,239,223.45 49,239,223.45

扣非后的基本每股收益（元） 0.10 0.12 0.10

扣非后的稀释每股收益（元） 0.10 0.12 0.10

每股净资产（元） 2.74 2.83 5.59

加权平均净资产收益率 3.82% 4.42% 2.20%

本次发行完成后，公司总股本和归属于母公司股东权益将有所增加。由于

募集资金投资项目实施并产生效益需要一定时间，项目实施初期，股东回报仍

需通过现有业务实现。在公司股本和净资产均增加的情况下，若公司业务规模

和净利润水平未能产生相应幅度的增长，则公司的每股收益、加权平均净资产

收益率等指标将出现一定幅度的下降。因此，本次募集资金到位后可能导致公

司即期回报有所摊薄。特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风

险。

（二）公司应对本次非公开发行股票摊薄即期回报采取的措施

1、加强对募集资金监管，保证募集资金有效使用

为规范公司募集资金的使用与管理，确保募集资金的使用规范、安全、高

效，根据《上市规则》、《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》等法规

40

和规范性文件，公司制定了《募集资金管理办法》。本次非公开发行募集资金到

位后，将存放于董事会决定的专户集中管理，保障募集资金用于指定的投资项

目，配合监管银行和保荐机构对募集资金使用的检查和监督，以保证募集资金

合理规范使用，合理防范募集资金使用风险同时提高使用效率。

2、完善公司治理，提高公司经营管理水平

公司将严格遵循《公司法》、《证券法》及《上市公司治理准则》等法律、

法规和规范性文件的要求，不断完善公司治理结构，确保股东、董事会能够按

照法律、法规和公司章程的规定行使职权与权力，维护公司整体利益特别是中